estabelecidos neste Termo de referência e seus Anexos” [grifei]  

De acordo com o preâmbulo editalício, a abertura das propostas está 

marcada para o dia 18.12.2024. 

Ainda segundo este preâmbulo, o valor global estimado para a 

presente de contratação é de R$ 15.725.742,00 (quinze milhões, setecentos e vinte e 

cinco mil, setecentos e quarenta e dois reais). 

Ocorre que, ao sopesar as condições do Edital do pregão em 

referência (disponível em: https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/48976, acesso em 

12.12.2024), foram observadas condições ilegais, omissivas e restritivas que têm o 

condão de alijar potenciais interessadas no processo licitatório e obstar o alcance da